

**REJESTR ZMIAN**  
**Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020**

<b>Numer zmiany</b>	<b>Sekcja / Oś priorytetowa</b>	<b>Obecne brzmienie RPO WP 2014-2020</b>	<b>Propozycja zmiany RPO</b>
1	horyzontalnie		W systemie SFC wprowadza się poziom dofinansowania w wysokości 85% dla wszystkich Osi Priorytetowych RPO WP (dotyczy EFRR oraz EFS).
2	Wykaz skrótów	brak	Dodanie skrótu REACT-EU Recovery Assistance for Cohesion and the Territories of Europe
3	Sekcja 1.1. Wkład Programu w realizację Strategii EUROPA 2020 oraz osiągnięcie spójności gospodarczo-społecznej i terytorialnej	brak	Ponadto zmiana Programu uwzględnia włączenie środków z instrumentu REACT-EU skierowanego na wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowanie do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność.

4	1.1.1.a Opis spodziewanego wpływu Programu na wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowanie do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność	brak	<p>Kryzys spowodowany pandemią COVID-19 wywarł negatywny wpływ na wszystkie obszary życia społeczno-gospodarczego województwa pomorskiego. Ze względu na jego negatywne skutki istnieje pilna potrzeba realizacji dedykowanych działań naprawczych oraz działań służących odbudowie i zwiększeniu odporność gospodarki regionu.</p> <p>Do największych wyzwań w tym zakresie należą zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców, odbudowa sektora MŚP w regionie oraz wykorzystanie potencjału odnawialnych źródeł energii wzmacniającego wymiar środowiskowy Programu.</p> <p>W wyniku pandemii COVID-19 poważnym problemem systemu ochrony zdrowia w regionie staje się opieka nad pacjentami z objawami tzw. long-COVID (long-term effects of coronavirus). Szczególnie istotna w tym kontekście jest dostępność do rehabilitacji dla osób, które wskutek przejścia zakażenia COVID-19 wykazują objawy kardiologiczne, neurologiczne oraz pulmonologiczne.</p> <p>Jednocześnie narastającym problemem społecznym jest pogarszający się stan zdrowia mieszkańców spowodowany nasileniem problemów onkologicznych oraz niewystarczający dostęp do świadczeń w tym zakresie, który pandemia COVID-19 pogłębiła.</p> <p>Oczekiwany rezultatem interwencji jest zwiększenie dostępności do świadczeń w zakresie rehabilitacji oraz onkologii. Działania związane są bezpośrednio z niwelowaniem negatywnych skutków pandemii COVID-</p>
---	---	------	--

			<p>19.</p> <p>Pomorskie przedsiębiorstwa z sektora MŚP na skutek pandemii zanotowały znaczący spadek dochodów, w wielu branżach konieczne było czasowe zawieszenie działalności lub wprowadzenie zmian w zakresie organizacji pracy. Konieczne są inwestycje rozwojowe w sektorze MŚP, służące odbudowie pozycji przedsiębiorstw na rynku i zwiększeniu odporności na przyszłe kryzysy, w tym ukierunkowane na cyfrową i ekologiczną transformację.</p> <p>Oczekiwany rezultat interwencji jest zwiększenie poziomu inwestycji pozwalających na zdobywanie nowych przewag konkurencyjnych (w tym poprzez cyfryzację i ukierunkowanie na zieloną transformację). Województwo pomorskie ma bardzo dobre warunki dla rozwoju OZE. Już ponad 51% wytwarzanej w regionie energii pochodzi z OZE, a potencjał w tym zakresie jest wciąż duży oraz stanowi ogromną szansę dla ekologicznej odbudowy gospodarki regionu, transformacji sektora energetycznego i osiągnięcia w przyszłości neutralności klimatycznej.</p> <p>Barierą dla rozwoju OZE w regionie jest m.in. niewystarczający poziom inwestycji, zarówno w sektorze prywatnym, jak i publicznym. Oczekiwany rezultat interwencji jest zwiększenie mocy zainstalowanej w źródłach OZE.</p>
--	--	--	--

5	Tabela 1 Przegląd uzasadnienia wyboru CT i PI	brak	<p>CT 13. Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność.</p> <p>Wyzwania</p> <p>Ze względu na negatywne skutki społeczne i gospodarcze kryzysu wywołanego pandemią COVID-19 oraz potrzebę ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki do najpilniejszych wyzwań należy zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców (poprzez zwiększenie dostępności do świadczeń w zakresie rehabilitacji oraz psychiatrii), odbudowa regionalnej gospodarki, w tym wzmocnienie jej odporności na przyszłe kryzysy oraz wykorzystanie potencjału odnawialnych źródeł energii w regionie.</p> <p>Działania w ramach REACT-EU przygotowują województwo pomorskie do realizacji Europejskiego Zielonego Ładu.</p>
6	Sekcja 1.2 Uzasadnienie alokacji finansowej	<p>RPO WP jest programem operacyjnym finansowanym ze środków EFRR i EFS. Zgodnie z UP, alokacja środków UE na Program wynosi łącznie 1 864 811 698 EUR, w tym 1 340 249 168 EUR z EFRR i 524 562 530 EUR z EFS. Minimalne zaangażowanie środków krajowych – szacowane na podstawie art. 120 rozporządzenia ogólnego zakładającego maksymalny poziom dofinansowania każdej OP EFRR i EFS w regionach słabiej rozwiniętych na poziomie 85% – wynosi 329 084 423 EUR.</p>	<p>RPO WP jest programem operacyjnym finansowanym ze środków EFRR i EFS. Alokacja UE na Program wynosi łącznie 1 886 544 245 EUR, w tym 1 361 981 715 EUR z EFRR oraz 524 562 530 EUR z EFS. Na kwotę tę składa się alokacja wskazana w UP, która wynosi łącznie 1 864 811 698 EUR, w tym 1 340 249 168 EUR z EFRR i 524 562 530 EUR z EFS oraz alokacja w ramach REACT-EU wynosząca 21 732 547 EUR z EFRR. Minimalne zaangażowanie środków krajowych – szacowane na podstawie art. 120 rozporządzenia ogólnego zakładającego maksymalny poziom dofinansowania każdej OP EFRR i EFS w</p>

			regionach słabiej rozwiniętych na poziomie 85% – wynosi 329 084 422 EUR.
7	Sekcja 1.2 Uzasadnienie alokacji finansowej	1) na wsparcie innowacji, prac B+R, wzmocnienie przedsiębiorstw, e-usługi, jak też działania z zakresu zwiększenia efektywności energetycznej i wykorzystania OZE przeznaczonych będzie <b>47,5%</b> wkładu EFRR	1) na wsparcie innowacji, prac B+R, wzmocnienie przedsiębiorstw, e-usługi, jak też działania z zakresu zwiększenia efektywności energetycznej i wykorzystania OZE przeznaczonych będzie <b>47,11%</b> wkładu EFRR
8	Sekcja 1.2 Uzasadnienie alokacji finansowej	2) na działania z zakresu zwiększenia efektywności energetycznej, wykorzystania OZE oraz gospodarki niskoemisyjnej skierowanych będzie <b>24,7%</b> alokacji EFRR	2) na działania z zakresu zwiększenia efektywności energetycznej, wykorzystania OZE oraz gospodarki niskoemisyjnej skierowanych będzie <b>24,48%</b> alokacji EFRR
9	Sekcja 1.2 Uzasadnienie alokacji finansowej	3) na promowanie włączenia społecznego i walkę z ubóstwem – <b>23,3%</b> alokacji EFS	3) na promowanie włączenia społecznego i walkę z ubóstwem – <b>22,58%</b> alokacji EFS
10	Sekcja 1.2 Uzasadnienie alokacji finansowej	<b>68,0%</b> alokacji EFS zostanie przeznaczone na pięć priorytetów inwestycyjnych (PI 8i, 9i, 9iv, 10i, 10iii)	4) <b>68,47%</b> alokacji EFS zostanie przeznaczone na pięć priorytetów inwestycyjnych (PI 8i, 9i, 9iv, 10i, 10iii)

11	Sekcja 1.2 Uzasadnienie alokacji finansowej	1) najwięcej środków RPO WP – <b>prawie 18%</b> – przeznaczonych zostanie na CT 4 i wiązać się będzie z przejściem na gospodarkę niskoemisyjną oraz wsparcie zrównoważonego rozwoju transportu zbiorowego – wynika to z wysokiego, ale niewykorzystanego, potencjału regionu w sferze energetyki	1) najwięcej środków RPO WP – <b>ponad 17%</b> – przeznaczonych zostanie na CT 4 i wiązać się będzie z przejściem na gospodarkę niskoemisyjną oraz wsparcie zrównoważonego rozwoju transportu zbiorowego – wynika to z wysokiego, ale niewykorzystanego, potencjału regionu w sferze energetyki
12	Sekcja 1.2 Uzasadnienie alokacji finansowej	2) również znaczna alokacja RPO WP – <b>ponad 14%</b> – przeznaczona zostanie łącznie na CT 1 i 3, tj. kompleksowe wsparcie sektora gospodarczego w zakresie komercjalizacji wiedzy i polepszania warunków prowadzenia działalności gospodarczej	2) również znaczna alokacja RPO WP – <b>14%</b> – przeznaczona zostanie łącznie na CT 1 i 3, tj. kompleksowe wsparcie sektora gospodarczego w zakresie komercjalizacji wiedzy i polepszania warunków prowadzenia działalności gospodarczej
13	Sekcja 1.2 Uzasadnienie alokacji finansowej	Środki RPO WP będą realizować Priorytety Strategii EUROPA 2020. Spośród trzech Priorytetów Strategii EUROPA 2020, w RPO WP największy będzie udział środków skierowanych na wsparcie rozwoju zrównoważonego (ponad <b>46%</b> środków UE), w tym na: 1) Inicjatywę Europa efektywnie korzystająca z zasobów przeznaczonych zostanie około <b>38%</b> środków UE, 2) Inicjatywę Polityka przemysłowa w erze globalizacji przewidziano <b>ponad 8%</b> środków UE.	Środki RPO WP będą realizować Priorytety Strategii EUROPA 2020. Spośród trzech Priorytetów Strategii EUROPA 2020, w RPO WP największy będzie udział środków skierowanych na wsparcie rozwoju zrównoważonego (ponad <b>47%</b> środków UE), w tym na: 1) Inicjatywę Europa efektywnie korzystająca z zasobów przeznaczonych zostanie około <b>37,6%</b> środków UE, 2) Inicjatywę Polityka przemysłowa w erze globalizacji przewidziano <b>9,8%</b> środków UE.

14	Sekcja 1.2 Uzasadnienie alokacji finansowejs.	Drugim co do wielkości wsparciem w RPO WP będą działania na rzecz wzrostu sprzyjającego włączeniu społecznemu (36% środków UE), w tym na:1) Inicjatywę Program na rzecz nowych umiejętności i zatrudnienia przeznaczonych zostanie ponad 20% środków UE,2) Inicjatywę Europejski program walki z ubóstwem skierowanych będzie 16% środków UE.Wzrostowi inteligentnemu dedykowanych będzie około 14% środków UE, z tego na:1) Inicjatywę Unia innowacji – około 6% środków UE,2) Inicjatywę Europejska agenda cyfrowa – około 2% środków UE,3) Inicjatywę Młodzież w drodze – około 6% środków UE.Interwencja RPO będzie silnie ukierunkowana terytorialnie m.in. poprzez wykorzystanie instrumentu rozwoju terytorialnego ZIT.Szacowana alokacja UE przeznaczona na ZIT wyniesie łącznie około 259 895 382 EUR (ponad 13,9% środków UE w RPO WP), w tym 197 264 437 EUR z EFRR i 62 630 945 EUR z EFS.	Drugim co do wielkości wsparciem w RPO WP będą działania na rzecz wzrostu sprzyjającego włączeniu społecznemu (36% środków UE), w tym na:1) Inicjatywę Program na rzecz nowych umiejętności i zatrudnienia przeznaczonych zostanie <b>niemal</b> 20% środków UE,2) Inicjatywę Europejski program walki z ubóstwem skierowanych będzie 16% środków UE.Wzrostowi inteligentnemu dedykowanych będzie <b>ponad 13%</b> środków UE, z tego na:1) Inicjatywę Unia innowacji – <b>5%</b> środków UE,2) Inicjatywę Europejska agenda cyfrowa – <b>ponad 2%</b> środków UE,3) Inicjatywę Młodzież w drodze – <b>niemal</b> 6% środków UE.Interwencja RPO będzie silnie ukierunkowana terytorialnie m.in. poprzez wykorzystanie instrumentu rozwoju terytorialnego ZIT.Szacowana alokacja UE przeznaczona na ZIT wyniesie łącznie około <b>257 293 332 EUR (około 13,6% środków UE w RPO WP)</b> , w tym <b>194 662 387 EUR</b> z EFRR i 62 630 945 EUR z EFS.
15	Sekcja 1.2 Uzasadnienie alokacji finansowej	Ponadto biorąc pod uwagę specyfikę poszczególnych OP i PI RPO WP, przewidywany szacunkowy udział wydatków przeznaczonych na przedsięwzięcia zlokalizowane na obszarach wiejskich wyniesie około 23% ogólnej alokacji RPO WP, tj. około 434 692 750 EUR.	Ponadto biorąc pod uwagę specyfikę poszczególnych OP i PI RPO WP, przewidywany szacunkowy udział wydatków przeznaczonych na przedsięwzięcia zlokalizowane na obszarach wiejskich wyniesie <b>ponad 23%</b> ogólnej alokacji RPO WP, tj. około <b>443 444 880 EUR</b> .

16	Sekcja 1.2 Uzasadnienie alokacji finansowej	<b>Okolo 21% (385 248 761 EUR)</b> alokacji UE w RPO WP zostanie skierowane na cele dotyczące przeciwdziałania zmianom klimatu.	<b>20,38% (384 485 341 EUR)</b> alokacji UE w RPO WP zostanie skierowane na cele dotyczące przeciwdziałania zmianom klimatu.
17	Uzasadnienie alokacji finansowej w ramach REACT-EU	brak	Uzasadnienie alokacji finansowej w ramach REACT-EU Alokacja środków w ramach pierwszej transzy mechanizmu REACT-EU w RPO WP wynosi 21 732 547 EUR z EFRR. Podział środków w ramach OP 13. Odporność i Odbudowa (REACT-EU) RPO WP, jest następujący: 1) na wsparcie przedsiębiorstw planuje się przeznaczyć 68% środków z pierwszej transzy, tj. 14 778 131,96 EUR; 2) na ochronę zdrowia planuje się przeznaczyć 21% środków z pierwszej transzy, tj. 4 563 834,87 EUR; 3) na OZE planuje się przeznaczyć 11% środków z pierwszej transzy, tj. 2 390 580,17 EUR. Zgodnie z art. 92b ust. 12 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 2020/2221 z dnia 23 grudnia 2020 r. zmieniającego Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013, poziom współfinansowania UE dla OP 13. Odbudowa i odporność (REACT-EU) RPO WP wynosi 100%. Podstawę obliczania wkładu UE w ramach OP 13. stanowią całkowite wydatki kwalifikowalne.
18	Tabela 2 Przegląd strategii inwestycyjnej Programu		Zmiany wartości w ramach 3 i 4 kolumny tabeli, tj. wartość wsparcia UE i udział wsparcia UE w RPO WP (%) wynikające ze zmian finansowych w Programie.



19	OP 1 Ukierunkowanie interwencji	brak	Instrumenty zwrotne wspierające prace B+R mogą być wykorzystywane w procesie wyłaniania inteligentnych specjalizacji, zgodnie z koncepcją przedsiębiorczego odkrywania.
20	OP 1 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik produktu 1: Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1), Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 72% alokacji osi priorytetowej	Wskaźnik produktu 1: Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1), Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 68% alokacji osi priorytetowej
21	OP 1 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 125 883 385	Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 109 895 150
22	OP 1 Kategoryzacja interwencji Osi Priorytetowej		Aktualizacja wymiaru 1,2,3,4
23	OP 2, PI 3c Wskaźniki produktu	Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1), wartość docelowa (2023): 2 750	Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1), wartość docelowa (2023): 2850
24	OP 2, PI 3c Wskaźniki produktu	Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie finansowe inne niż dotacje (CI 3), wartość docelowa (2023): 2 300	Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie finansowe inne niż dotacje (CI 3), wartość docelowa (2023): 2400

25	OP 2, PI 3a Wskaźniki produktu	Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie doradztwa specjalistycznego, wartość docelowa (2023): 150	Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie doradztwa specjalistycznego, wartość docelowa (2023): 400
26	OP 2, PI 3a Wskaźniki produktu	Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1), wartość docelowa (2023): 1200	Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1), wartość docelowa (2023): 1730
27	OP 2 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik produktu, cel końcowy (2023): 2 750, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 69% alokacji osi priorytetowej Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 185 975 459	Wskaźnik produktu, cel końcowy (2023): 2 850, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 68% alokacji osi priorytetowej Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 199 610 753
28	OP 2Kategoryzacja interwencji Osi Priorytetowej		Aktualizacja wymiaru 1,2,3,4
29	OP 3, PI 10i Wskaźniki produktu	Liczba miejsc wychowania przedszkolnego dofinansowanych w Programie, wartość docelowa (2023): 6 910	Liczba miejsc wychowania przedszkolnego dofinansowanych w Programie, wartość docelowa (2023): 7 574
30	OP 3 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik produktu 1. Liczba uczniów objętych wsparciem w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych lub umiejętności uniwersalnych w Programie, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 33% alokacji osi priorytetowej	Wskaźnik produktu 1. Liczba uczniów objętych wsparciem w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych lub umiejętności uniwersalnych w Programie, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 28% alokacji osi priorytetowej

31	OP 3 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik produktu 2: Liczba nauczycieli objętych wsparciem w Programie, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 11% alokacji osi priorytetowej	Wskaźnik produktu 2: Liczba nauczycieli objętych wsparciem w Programie, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 12% alokacji osi priorytetowej
32	OP 3 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik produktu Liczba miejsc wychowania przedszkolnego dofinansowanych w Programie, cel końcowy (2023): 6 910, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 17% alokacji osi priorytetowej Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 153 049 773	Wskaźnik produktu Liczba miejsc wychowania przedszkolnego dofinansowanych w Programie, cel końcowy (2023): 7 574, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 19% alokacji osi priorytetowej Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 161 485 656
33	OP 3 Kategoryzacja interwencji Osi Priorytetowej		Aktualizacja wymiaru 1,2,3,4
34	OP 5 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik produktu 1: Liczba osób bezrobotnych objętych wsparciem w Programie (w tym długotrwale bezrobotnych), Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 46% alokacji osi priorytetowej	Wskaźnik produktu 1: Liczba osób bezrobotnych objętych wsparciem w Programie (w tym długotrwale bezrobotnych), Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 47% alokacji osi priorytetowej

35	OP 5 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowe	Wskaźnik produktu 2: Liczba osób pozostających bez pracy, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 9% alokacji osi priorytetowej	Wskaźnik produktu 2: Liczba osób pozostających bez pracy, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 8% alokacji osi priorytetowej
36	OP 5 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 243 478 068	Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 239 559 832
37	OP 5 Kategoryzacja interwencji Osi Priorytetowej		Aktualizacja wymiaru 1,2,3,4
38	OP 6 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik produktu 1: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w Programie, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 51% alokacji osi priorytetowej	Wskaźnik produktu 1: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w Programie, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 50% alokacji osi priorytetowej
39	OP 6 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 143 890 528	Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 139 372 880

40	OP 6 Kategoryzacja interwencji Osi Priorytetowej		Aktualizacja wymiaru 1,2,3,4
41	OP 7 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 162 324 118	Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 162 912 353
42	OP 7 Kategoryzacja interwencji Osi Priorytetowej		Aktualizacja wymiaru 1,2,3,4
43	OP 8, PI 9bUkierunkowanie interwencji	brak	Dopuszcza się wykorzystanie instrumentów finansowych na projekty zlokalizowane poza obszarami zdegradowanymi objętymi programami rewitalizacji.
44	OP 8 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik produktu: Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 51% alokacji osi priorytetowej	Wskaźnik produktu: Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 53% alokacji osi priorytetowej
45	OP 8 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 187 074 412	Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 192 690 883

46	OP 8 Kategoryzacja interwencji Osi Priorytetowej		Aktualizacja wymiaru 1,2,3,4
47	OP 10, PI 4c Wskaźniki produktu	Liczba gospodarstw domowych z lepszą klasą zużycia energii (CI 31), wartość docelowa (2023): 1 500	Liczba gospodarstw domowych z lepszą klasą zużycia energii (CI 31), wartość docelowa (2023): 1 800
48	OP 10, PI 4a Wskaźniki rezultatu	Udział energii ze źródeł odnawialnych w końcowym zużyciu energii brutto, wartość docelowa (2023): 18	Udział energii ze źródeł odnawialnych w końcowym zużyciu energii brutto, wartość docelowa (2023): 28
49	OP 10, PI 4a Wskaźniki produktu	1. Dodatkowa zdolność wytwarzania energii odnawialnej (CI 30), wartość docelowa (2023): 45 2. Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych (CI 34), wartość docelowa (2023): 32 315	1. Dodatkowa zdolność wytwarzania energii odnawialnej (CI 30), wartość docelowa (2023): 46 2. Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych (CI 34), wartość docelowa (2023): 33 500
50	OP 10 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik produktu: Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 66% alokacji osi priorytetowej	Wskaźnik produktu: Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 65% alokacji osi priorytetowej
51	OP 10 Ramy wykonania dla Osi Priorytetowej	Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 252 012 943	Wskaźnik finansowy, cel końcowy (2023): 248 161 178

52	OP 10 Kategoryzacja interwencji Osi Priorytetowej		Aktualizacja wymiaru 1,2,3,4
53	OP 11 Kategoryzacja interwencji Osi Priorytetowej	Wskaźnik produktu 1: Długość sieci kanalizacji sanitarnej, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 30% alokacji osi priorytetowej	Wskaźnik produktu 1: Długość sieci kanalizacji sanitarnej, Powiązane z nim typy projektów odpowiadają za 31% alokacji osi priorytetowej
54	OP 11 Kategoryzacja interwencji Osi Priorytetowej		Aktualizacja wymiaru 1,3

55	OP 13	brak	<p>Dodano: Oś priorytetowa 13. Odbudowa i odporność (REACT-EU) CEL TEMATYCZNY Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowanie do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność. (...)</p>
----	-------	------	--



56	OP 12 Kategoryzacja interwencji Osi Priorytetowej		Aktualizacja wymiaru 1
57	Sekcja 3. Plan finansowy	brak	Dodano dane dotyczące REACT-EU, zgodnie z nowym wzorem programu
58	Sekcja 3. Plan finansowyTabela 4 Plan finansowy Programu, Wsparcie UE	OP 1: 107 000 877 OP 2: 158 079 140 OP 3: 130 092 307 OP 4: 68 677 602 OP 5: 206 956 357 OP 6: 122 306 948 OP 7: 137 975 500 OP 8: 159 013 250 OP 9: 374 381 860 OP 10: 214 211 001 OP 11: 120 909 938 OP 12: 65 206 918 EFRR: 1 340 249 168 EFS: 524 562 530 łącznie: 1 864 811 698	OP1: 93 410 877 OP 2: 169 669 140 OP 3: 137 262 807 OP 4: 68 677 602 OP 5: 203 625 857 OP 6: 118 466 948 OP 7: 138 475 500 OP 8: 163 787 250 OP 9: 374 381 860 OP 10: 210 937 001 OP 11: 120 909 938 OP 12: 65 206 918 OP 13: 21 732 547 EFRR: 1 361 981 715 EFS: 524 562 530 łącznie: 1 886 544 245

59	Sekcja 3. Plan finansowy Tabela 4 Plan finansowy Programu, Wkład krajowy	OP 1: 18 882 508 OP 2: 27 896 319 OP 3: 22 957 466 OP 4: 12 119 577 OP 5: 36 521 711 OP 6: 21 583 580 OP 7: 24 348 618 OP 8: 28 061 162 OP 9: 66 067 388 OP 10: 37 801 942 OP 11: 21 337 048 OP 12: 11 507 104 EFRR: 236 514 562 EFS: 92 569 861 Razem: 329 084 423	OP 1: 16 484 273 OP 2: 29 941 613 OP 3: 24 222 849 OP 4: 12 119 577 OP 5: 35 933 975 OP 6: 20 905 932 OP 7: 24 436 853 OP 8: 28 903 633 OP 9: 66 067 388 OP 10: 37 224 177 OP 11: 21 337 048 OP 12: 11 507 104 OP 13: 0 EFRR: 236 514 562 EFS: 92 569 860 Razem: 329 084 422
----	--	---	---

60	Sekcja 3. Plan finansowy Tabela 4 Plan finansowy Programu, Szacunkowy podział wkładu krajowego, Publiczne finansowanie krajowe	OP 1: 3 776 502 OP 2: 5 579 264 OP 3: 21 809 593 OP 4: 9 695 662 OP 5: 32 869 540 OP 6: 17 266 864 OP 7: 24 348 618 OP 8: 22 448 930 OP 9: 64 746 040 OP 10: 18 900 971 OP 11: 17 069 638 OP 12: 11 507 104 EFRR: 166 565 624 EFS: 83 453 101 Razem: 250 018 725	OP 1: 3 776 501 OP 2: 5 579 264 OP 3: 23 011 707 OP 4: 9 695 662 OP 5: 32 462 928 OP 6: 16 943 132 OP 7: 24 348 618 OP 8: 22 448 930 OP 9: 64 746 040 OP 10: 18 900 971 OP 11: 17 069 638 OP 12: 11 507 104 OP 13: 0 EFRR: 166 565 624 EFS: 83 924 871 Razem: 250 490 495
----	--	--	--

61	Sekcja 3. Plan finansowy Tabela 4 Plan finansowy Programu, Szacunkowy podział wkładu krajowego, Prywatne finansowanie krajowe	OP 1: 15 106 006 OP 2: 22 317 055 OP 3: 1 147 873 OP 4: 2 423 915 OP 5: 3 652 171 OP 6: 4 316 716 OP 7: 0 OP 8: 5 612 232 OP 9: 1 321 348 OP 10: 18 900 971 OP 11: 4 267 410 OP 12: 0 EFRR: 69 948 938 EFS: 9 116 760 Razem: 79 065 698	OP 1: 12 707 772 OP 2: 24 362 349 OP 3: 1 211 142 OP 4: 2 423 915 OP 5: 3 471 047 OP 6: 3 962 800 OP 7: 88 235 OP 8: 6 454 703 OP 9: 1 321 348 OP 10: 18 323 206 OP 11: 4 267 410 OP 12: 0 OP 13: 0 EFRR: 69 948 938 EFS: 8 644 989 Razem: 78 593 927
----	---	---	--

62	Sekcja 3. Plan finansowy Tabela 4 Plan finansowy Programu, finansowanie ogółem	OP 1: 125 883 385 OP 2: 185 975 459 OP 3: 153 049 773 OP 4: 80 797 179 OP 5: 243 478 068 OP 6: 143 890 528 OP 7: 162 324 118 OP 8: 187 074 412 OP 9: 440 449 248 OP 10: 252 012 943 OP 11: 142 246 986 OP 12: 76 714 022 EFRR: 1 576 763 730 EFS: 617 132 391 Razem: 2 193 896 121	OP 1: 109 895 150 OP 2: 199 610 753 OP 3: 161 485 656 OP 4: 80 797 179 OP 5: 239 559 832 OP 6: 139 372 880 OP 7: 162 912 353 OP 8: 192 690 883 OP 9: 440 449 248 OP 10: 248 161 178 OP 11: 142 246 986 OP 12: 76 714 022 OP 13: 21 732 547 EFRR: 1 598 496 277 EFS: 617 132 390 Razem: 2 215 628 667
----	--	--	---

63	Sekcja 3. Plan finansowy Tabela 4 Plan finansowy Programu, główna alokacja, wsparcie UE	OP 1: 100 007 833 OP 2: 150 205 183 OP 3: 122 402 858 OP 4: 65 243 722 OP 5: 191 173 540 OP 6: 114 305 462 OP 7: 132 726 725 OP 8: 151 062 588 OP 9: 348 175 130 OP 10: 199 966 795 OP 11: 112 446 242 OP 12: 65 206 918 EFRR: 1 259 834 218 EFS: 493 088 778 Razem: 1 752 922 996	OP 1: 86 417 833 OP 2: 161 795 183 OP 3: 129 573 358 OP 4: 65 243 722 OP 5: 187 843 040 OP 6: 110 465 462 OP 7: 133 226 725 OP 8: 155 836 588 OP 9: 348 175 130 OP 10: 196 692 795 OP 11: 112 446 242 OP 12: 65 206 918 OP 13: 21 732 547 EFRR: 1 281 566 765 EFS: 493 088 778 Razem: 1 774 655 543
----	---	--	--

64	Sekcja 3. Plan finansowy Tabela 4 Plan finansowy Programu, główna alokacja, wkład krajowy	OP 1: 17 648 441 OP 2: 26 506 797 OP 3: 21 600 504 OP 4: 11 513 598 OP 5: 33 736 508 OP 6: 20 171 553 OP 7: 23 422 364 OP 8: 26 658 104 OP 9: 61 442 671 OP 10: 35 288 259 OP 11: 19 843 455 OP 12: 11 507 104 EFRR: 222 323 689 EFS: 87 015 669 Razem: 309 339 358	OP 1: 15 250 206 OP 2: 28 552 091 OP 3: 22 865 887 OP 4: 11 513 598 OP 5: 33 148 772 OP 6: 19 493 905 OP 7: 23 510 599 OP 8: 27 500 575 OP 9: 61 442 671 OP 10: 34 710 494 OP 11: 19 843 455 OP 12: 11 507 104 OP 13: 0 EFRR: 222 323 689 EFS: 87 015 668 Razem: 309 339 357
----	---	---	---

65	Sekcja 3. Plan finansowy Tabela 4 Plan finansowy Programu, Kwota rezerwy wykonania w stosunku do całkowitej kwoty wsparcia UE	OP 1: 6,54% OP 2: 4,98% OP 3: 5,91% OP 4: 5,00% OP 5: 7,63% OP 6: 6,54% OP 7: 3,80% OP 8: 5,00% OP 9: 7,00% OP 10: 6,65% OP 11: 7,00% OP 12: 0,00% EFRR: 6,00% EFS: 6,00% Razem: 6,00%	OP 1: 7,49% OP 2: 4,64% OP 3: 5,60% OP 4: 5,00% OP 5: 7,75% OP 6: 6,75% OP 7: 3,79% OP 8: 4,85% OP 9: 7,00% OP 10: 6,75% OP 11: 7,00% OP 12: 0,00% OP 13: 0,00% EFRR: 6,00% EFS: 6,00% Razem: 6,00%
----	---	--	--



66	Sekcja 3. Plan finansowy Tabela 5 Plan finansowy w podziale na osie priorytetowe, fundusze, kategorie regionu i cele tematyczne - wsparcie UE	OP 1: 107 000 877 OP 2: 158 079 140 OP 3: 130 092 307 OP 4: 68 677 602 OP 5: CT 8: 162 695 057 / CT 10: 44 261 300 OP 6: 122 306 948 OP 7: CT 2: 40 690 200 / CT 9: 97 285 300 OP 8: CT 6: 76 326 360 / CT 9: 82 686 890 OP 9: CT 4: 117 188 275 / CT 7: 257 193 585 OP 10: 214 211 001 OP 11: CT 5: 33 745 683 / CT 6: 87 164 255 OP 12: 65 206 918 łącznie: 1 864 811 698	OP1: 93 410 877 OP 2: 169 669 140 OP 3: 137 261 807 OP 4: 68 677 602 OP 5: CT 8: 160 150 057 / CT 10: 43 475 800 OP 6: 118 466 948 OP 7: CT 2: 40 190 200 / CT 9: 98 285 300 OP 8: CT 6: 76 326 360 / CT 9: 87 460 890 OP 9: CT 4: 117 188 275 / CT 7: 257 193 585 OP 10: 210 937 001 OP 11: CT 5: 33 745 683 / CT 6: 87 164 255 OP 12: 65 206 918 OP 13: 21 732 547 łącznie: 1 886 544 245
----	---	---	--

67	Sekcja 3. Plan finansowy Tabela 5 Plan finansowy w podziale na osie priorytetowe, fundusze, kategorie regionu i cele tematyczne, wkład krajowy	OP 1: 18 882 508 OP 2: 27 896 319 OP 3: 22 957 466 OP 4: 12 119 577 OP 5: CT 8: 28 683 893 / CT 10: 7 810 818 OP 6: 21 583 580 OP 7: CT 2: 7 180 624 / CT 9: 17 167 994 OP 8: CT 6: 13 469 358 / CT 9: 14 591 804 OP 9: CT 4: 20 680 284 / CT 7: 45 387 104 OP 10: 37 801 942 OP 11: CT 5: 5 955 121 / CT 6: 15 381 927 OP 12: 11 507 104  Razem: 329 084 423	OP 1: 16 484 273 OP 2: 29 941 613 OP 3: 24 222 849 OP 4: 12 119 577 OP 5: CT 8: 28 261 775 / CT 10: 7 672 200 OP 6: 20 905 932 OP 7: CT 2: 7 092 388 / CT 9: 17 344 465 OP 8: CT 6: 13 469 358 / CT 9: 15 434 275 OP 9: CT 4: 20 680 284 / CT 7: 45 387 104 OP 10: 37 224 177 OP 11: CT 5: 5 955 121 / CT 6: 15 381 927 OP 12: 11 507 104 OP 13: 0  Razem: 329 084 422
----	--	--	--

68	Sekcja 3. Plan finansowy Tabela 5 Plan finansowy w podziale na osie priorytetowe, fundusze, kategorie regionu i cele tematyczne, finansowanie ogółem	OP 1: 125 883 385 OP 2: 185 975 459 OP 3: 153 049 773 OP 4: 80 797 179 OP 5: CT 8: 191 378 950 / CT 10: 52 072 118 OP 6: 143 890 528 OP 7: CT 2: 47 870 824 / CT 9: 114 453 294 OP 8: CT 6: 89 795 718 / CT 9: 97 278 694 OP 9: CT 4: 137 868 559 / CT 7: 302 580 689 OP 10: 252 012 943 OP 11: CT 5: 39 700 804 / CT 6: 102 546 182 OP 12: 76 714 022  Razem: 2 193 896 121	OP 1: 109 895 150 OP 2: 199 610 753 OP 3: 161 485 656 OP 4: 80 797 179 OP 5: CT 8: 188 411 832/ CT 10: 51 148 000 OP 6: 139 372 880 OP 7: CT 2: 47 282 588 / CT 9: 115 629 765 OP 8: CT 6: 89 795 718 / CT 9: 102 895 165 OP 9: CT 4: 137 868 559 / CT 7: 302 580 689 OP 10: 248 161 178 OP 11: CT 5: 39 700 804 / CT 6: 102 546 182 OP 12: 76 714 022 OP 13: 21 732 547  Razem: 2 215 628 667
----	--	---	--

69	<p>Sekcja 3. Plan finansowy</p> <p>Tabela 6</p> <p>Szacunkowa kwota wsparcia, która ma być wykorzystana na cele związane ze zmianami klimatu</p>	<p>OP/EUR/%</p> <p>2. Przedsiębiorstwa/4 013 888/0,22%</p> <p>8. Konwersja/25 597 908/1,37%</p> <p>9. Mobilność/99 339 200/5,33%</p> <p>10. Energia/213 415 016/11,44%</p> <p>11. Środowisko/42 882 749/2,30%</p> <p>Razem/385 248 761/20,66%</p>	<p>OP/EUR/%</p> <p>2. Przedsiębiorstwa/4 013 888/0,21%</p> <p>8. Konwersja/25 597 908/1,36%</p> <p>9. Mobilność/99 339 200/5,27%</p> <p>10. Energia/210 141 016/11,14%</p> <p>11. Środowisko/43 002 749/2,28%</p> <p>13. Odbudowa i odporność (REACT-EU)/ 2 390 580/0,13%</p> <p>Razem/384 485 341/20,38%</p>
70	<p>Sekcja 4.2.</p> <p>Zintegrowane działania na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich</p>	<p>Zakres tematyczny ZIT jest oparty na ustaleniach SRWP oraz sześciu RPS i obejmuje (z uwzględnieniem szacunkowej wydzielonej alokacji wkładu UE): PI 3a (1 287 746 EUR) w ramach OP 2. Przedsiębiorstwa; PI 8i oraz PI 8vi (38 283 565 EUR) w ramach OP 5. Zatrudnienie; PI 9i, PI 9iv oraz PI 9v (24 347 380 EUR) w ramach OP 6. Integracja; PI 9a (10 745 424 EUR) w ramach OP 7. Zdrowie i Opieka; PI 9b (41 343 445 EUR) w ramach OP 8. Konwersja; PI 4e oraz PI 7d (81 014 654 EUR) w ramach OP 9. Mobilność; PI 4c (62 873 168 EUR) w ramach OP 10. Energia.</p>	<p>Zakres tematyczny ZIT jest oparty na ustaleniach SRWP oraz sześciu RPS i obejmuje (z uwzględnieniem szacunkowej wydzielonej alokacji wkładu UE): PI 3a (1 287 746 EUR) w ramach OP 2. Przedsiębiorstwa; PI 8i oraz PI 8vi (38 283 565 EUR) w ramach OP 5. Zatrudnienie; PI 9i, PI 9iv oraz PI 9v (24 347 380 EUR) w ramach OP 6. Integracja; PI 9a (<b>11 045 424</b> EUR) w ramach OP 7. Zdrowie i Opieka; PI 9b (41 343 445 EUR) w ramach OP 8. Konwersja; PI 4e oraz PI 7d (81 014 654 EUR) w ramach OP 9. Mobilność; PI 4c (<b>59 971 118</b> EUR) w ramach OP 10. Energia.</p>

71	Sekcja 4.2. Tabela 7 Zintegrowane działania na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich	Fundusz/Wsparcie z EFRR i EFS (wartości szacunkowe) (EUR)/Udział w całkowitej alokacji funduszu w Programie EFS ogółem/62 630 945/11,94% EFRR ogółem/197 264 437/14,72% EFRR + EFS ogółem/259 895 382/13,94%	Fundusz/Wsparcie z EFRR i EFS (wartości szacunkowe) (EUR)/Udział w całkowitej alokacji funduszu w Programie EFS ogółem/62 630 945/11,94% EFRR ogółem/194 662 387/14,52% EFRR + EFS ogółem/257 293 332/13,64%
72	SEKCJA 7. SYSTEM INSTYTUCJONALNY Sekcja 7.1. Odpowiednie instytucje i podmioty Tabela 9 Instytucje zaangażowane w realizację RPO WP	Instytucja Audytowa: Nazwa instytucji/podmiotu oraz departamentu lub jednostki: Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej w Ministerstwie Finansów; Kierownictwo instytucji/podmiotu (funkcja lub stanowisko): Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów.	Instytucja Audytowa: Szef Krajowej Administracji Skarbowej

73	SEKCJA 8. KOORDYNACJA MIĘDZY FUNDUSZAMI POLITYKI SPÓJNOŚCI, EFRROW, EFMR ORAZ INNYMI UNIJNYMI I KRAJOWYMI INSTRUMENTAMI FINANSOWANIA ORAZ EBI	brak	<p>OP 13 Odbudowa i odporność (REACT-EU) (CT 13)  COSME – wsparcie konkurencyjności przedsiębiorstw, szczególnie sektora MŚP, poprawa dostępu MŚP do finansowania w formie kapitału lub pożyczek, wsparcie w zakresie promowania rozwoju wykorzystania energii odnawialnej i efektywności energetycznej przez przedsiębiorców,  PO IR – dostęp do kapitału na inwestycje podwyższonego ryzyka,  PO PC – wprowadzanie do praktyki gospodarczej najnowocześniejszych rozwiązań cyfrowych,  PO WER – zwiększenie bezpieczeństwa i efektywności systemu ochrony zdrowia,  LIFE+ – zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii,  Norweski Mechanizm Finansowy, Mechanizm Finansowy EOG – odnawialne źródła energii,  PO IŚ – zwiększenie wykorzystania OZE,  Programy NFOŚiGW i WFOŚiGW – upowszechnianie wykorzystania OZE.</p> <p>Wsparcie udzielane ze środków REACT-EU będzie spójne z inwestycjami podjętymi w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Tam, gdzie istnieje ryzyko pokrywania się obszarów wsparcia, Instytucja Zarządzająca zastosuje mechanizmy wykluczające ryzyko podwójnego finansowania inwestycji.</p>
----	---	------	--